









Uwaga!... Klienci i przyjaciele składu CHAPELARIA VENUS!

Stary, od dawna już znany skład. CHAPELARIA VENUS, który posiada wielki i kompletny wybór najrozmaitszych pierwszej jakości artykułów dla panów...

CHAPELARIA VENUS

(Założona w 1897 r.)

Rua 15 de Novembro nr. 118 - Esquina de Dr. Murici - Telefon 2725

Leczenie radykalne bez operacji hemoroidów, żyłaków, leczenie chorób żołądkowych, dwunastnicy, niestrawności...

Umieć wymagać — to umieć kupić. Proś zawsze o obuwie marki IDEAL. Posiada największy i najlepszy skład wszelkiego obuwia

CASA IDEAL

Rua 15 de Novembro Nr. 167 - Fone 755. Praça Generoso Marques Nr. 62 - Fone 1161.

APTEKA TIRADENTES. Aptekarz Kuno Kleemann. Największy wybór leków w Paranie...

Dr. Carlos Moreira. Prof. Catedratico da Faculdade de Medicina. Especialidade em moléstias dos olhos, ouvidos, nariz e garganta.

Uwaga! PHARMACIA HUMANITARIA. Rua Trajano Reis 37. Dr. Archimedes Cruz, posiada osobą polską, kompetentną...

Dr. JAN SKALSKI. Chirurg - Dentysta. Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres dentystyki...

Dr. Dante Romanó. KUSZCZ - OPEATOR. Profesor Operator Uniwersytetu Byty asystent szpitali berlińskich.

APTEKA TELL. DROGERIA Sigel Eitel & Cia. Lekarskawa i preparaty krajowe i zagraniczne.

Nieruchomości: Kupna i sprzedaż, administracja nieruchomości, hipotek. Chciesz sprzedać, lub kupić jaką nieruchomość?

Fabryka de Tinta: „Rochedo“ Farby chemiczne w proszku. Werneck & Comp. Rua Cap. Carneiro Lobo, Nr. 16 - Agua Verde

Cheesz kupić tanio a dobrze? To udaj się do CASA DAS FABRICAS, gdzie znajdziesz wielki wybór tkanin...

Fabryka Farb ROCHEDO, wyżej wymieniona wyrabia 60 gatunków najrozmaitszych farb. Pomimo, że jest ona dopiero rok temu założona...

Każdy zapobiegliwy gospodarz już obecnie zamawia NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA znakomite piwo „IMPERIAL - PILSEN“ oraz świetny i nowy wynalazek „DELICIOSO“ z soku pomarańczowego bez alkoholu z BROWARU „ATLANTICA“

Żerują na nieszczęściu Polski

Obecne tragiczne położenie Polski postąpiło wielki maciłowemu społecznym do partyjnych rozgrywek, na rzućcie kalumnij i obarczenie winą za nieszczęścia tych czy owych osób...

Wszystko było by dobrze, Polska nie byłaby katolicką, urzędniczy nie potrzebowałby czasu tracąc na chodzenie do kościołów na nabożeństwa...

Znakomita odpowiedź na tego rodzaju zarzuty daje znany dziennikarz Ks. Stanisław Uciek w piśmie „Pittsburghian“, którą pozwalamy sobie zamieścić...

Przeglądając pisma antykatolickie i „organy niezależnych“, znajduję w nich dużo ciekawych wiadomości. Dowiedziałem się więc od piszących „okłipiświatów“, że to właściciel nie Niemcy i Bolzewicy zawojowali Polskę...

Przeglądałem cały ten organ, ale nie znalazłem w nim ani jednej wzmianki o pracy ratowniczej, o zbieraniu funduszy na niesienie pomocy nieszczęśliwym ofiarom wojny...

Inny znany działacz i patriotą, co to w mundurze strzelca z orderami na piersi paradował, a teraz, chociaż jest obywatelom polskim, jednak do armii polskiej się jeszcze nie zgłosił...

Co inni piszą i mówią. „Dz. Związkowy“ z Chicago pisze: Jedna z Polek w Nowym Yorku otrzymała list od Szwajcarki, swej przyjaciółki, która była świadkiem obrony Warszawy.

„W rejonie Poznania wojna nie była tak okropną jak w samej Warszawie. Biedni, biedni Polacy! Jeden w drugiego bohater, walczyli mężnie i wytrwale. Przyszły też czas, że ich za to spotka nagroda. Za cierniowość płacą różami.“

Jedna z powatanych osób, przybyła ostatnio z Europy, która opuszcza Warszawę dopiero 21-go września, opowiada nam pewien epizod z życia obywatela, który zginął w Warszawie, naprawdą miernikiem, wybitnie nieznajacy, sprzedając na niedzielną, zapłakana, odpowiadając na pytanie: „Cena wysoka — 1 piły złotego funta. To też ktoś z kupujących robi uwagę: „Bójcie się Boga, kobieto, jakże tak można robić? Jakżeż można liczyć za tę parę złotażników jak drogo?“

z tej skromnej pensji odtrącano im na różne cele patriotyczne, oświatowe i kościelne, tak, że taki ksządz nie raz bledował i końca z kołosem związać nie mógł. Przyypuszczam, że gdyby tam naprzykład funkcjonowali niezależnicy, których szampionem jest ów „strzelec“, to by... darmo pracowali i wiatrem żyli, tak jak wiatrem żyją ów piaszc.

Nie warto nawet o tym pisać. Czyli to jedynie z tego względu, żeby takich pseudo czyli falszywych patriotów napiętnować, że zawsze byli naciągaczami prawdy i blawierami, którzy w matnię wodzie chcieli i teraz ryby łowić. Pokazcie wasz patriotyzm nie gadaniem, ale czynem, ofiarą na głodnych w Polsce.

Znana z dowcipu ludność warszawska, nie traćcie fantazji do końca, mimo bomb i pocisków armatnich, mimo pożarów i ciągłej grozy. Pan inż. Eb. opowiadał nam takie przeżycia: Wracam wieczorem do koszar Batalionu Pracy, przy tym pełniem służbę ochotniczą, postrasznym dniem, w czasie którego jak nie walczyły się w Warszawie bomby, to padały granaty i szrapnele, a na dobitkę nadeszła wiadomość, że Bolzewicy napadli Polskę w zdradziecki sposób.

Wtedy w Medykanie, jeśli nie myłę się, mijam dwu murarzy, wracających z pracy i takie słyszę słowa: „No, wiadomości! Takie nasz los. Chrystus skonał kiedyś między dwoma totrami, a teraz Polska koma między dwoma toć Chryzobójami. Ale pamiętaj, Brole, że Chrystus smartwychstał i Polska smartwychstanie. Jak mię tu widzisz żywego, smartwychstać!“

Pismo hiszpańskie „Madrid“ zamieściło wiadomość o zaręczeniu sowicko-finińskim pod takim ironicznym tytułem: „180 milionów Rosjan czuje się zagrożonymi przez 3 miliony Finów...“

graża ze strony słabszych narodów: im zaś dany naród jest słabszy, tym odważniej występuje wobec niego Sowiety! „Od kiedy armia sowicka uderzyła na wojsko polskie, zmagające się w krwawych walkach z przeważającymi siłami niemieckimi, prasa sowicka ślesze propositu na temat „chwaly“, jaką armia sowicka miała się okryć w Polsce. W Moskwie, jak z tego wynika, nie są wcale wybredni. Uderzenie na kogoś, kto jest w opresji, uważają za wielkie „zwyctwstwo...“

„Matynarka sowicka pozadroszcila armii lądowej „chwaly“. Pragnęłaby także się wyróżnić na sposób typowo sowickiej. I oto dowódca bałtyckiej floty sowickiej, czyniąc aluzję do „niebezpieczeństwa fińskiego“, oświadczył, że „na rozkaz rzędu floty sowicka ruci się w bój przeciw wrogom. „Nie ma to bowiem, jak odnośnie „zwyctwstwo“, napadając z tyłu na walczących, lub „pójść w bój“ w 160 milionów przeciw trzem...“

Klinika Dentystyczna WINCENTY FLENIK. Chirurg - Dentysta. Wykonuje wszelkie prace wchodzące w zakres dentystyki. Specjalność: Wyrwanie zębów bez bólu, leczenie fistul i innych komplikacji jany ustnej. Wprawianie sztucznych zębów. CENY PRZYSTĘPNE. Godziny przyjęć: od 8—12 i od 1—6. Rua Saldanha Marinho 593. Curitiba.

NAJWIĘKSZY WYNALAZEK DLA KOBIETY JEST

Fluxo Sedatina (Przyrząd sje VIEIRA) Kobietom nie będzie cierpieć więcej. Uswa korki w ciągu 2 godzin. Używa się przeciw wszelkim chorobom kobiecym po porodach. Jest to lekarstwo wspaniałe i uspokajające; reguluje krew. Przez 10 tysięcy lekarzy jest uznane za bardzo skuteczne.

Fluxo Sedatina

